
741.414 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2010 Nr. 74 ausgegeben am 31. März 2010 

 

Verordnung 
vom 23. März 2010 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über technische Anforderungen an 

Motorräder, Leicht-, Klein- und dreirädrige 
Motorfahrzeuge 

Aufgrund von Art. 7, 8, 23 und 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) 
vom 30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2001 über technische Anforderungen 
an Motorräder, Leicht-, Klein- und dreirädrige Motorfahrzeuge (TAFV 3), 
LGBl. 2001 Nr. 112, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ziff. 1.1.2.3 

1.1.2.3 Fahrzeuge, für die eine EG-Gesamtgenehmigung oder eine EG-
Übereinstimmungsbescheinigung vorliegt, an denen jedoch vor 
oder nach der Zulassung Änderungen vorgenommen wurden, 
die nicht mit der Genehmigung übereinstimmen. 



2 

Ziff. 2.4.2 und 2.4.3 

2.4 Abmessungen / Gewichte / Kennzeichnung 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Kapitel ECE- 
Regl. Nr. 

2.4.2 Vorgeschriebene Angaben 2009/62/EG   

2.4.3 Anbringungsstelle des amtlichen 
Kennzeichens an der Rückseite 

2009/62/EG   

Ziff. 2.9.1 

2.9 Beleuchtung 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Kapitel ECE- 
Regl. Nr. 

2.9.1 Anbau der Beleuchtungs- und 
Lichtsignaleinrichtungen 

2009/67/EG  ECE-R 53 

Ziff. 2.10.2 und 2.10.4 

2.10 Weitere Anforderungen und Zusatzausrüstungen 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Kapitel ECE- 
Regl. Nr. 

2.10.2 Kennzeichnung der Betätigungs-
einrichtungen, Kontrollleuchten 
und Anzeiger 

2009/80/EG  ECE-R 60 

2.10.4 Ständer 2009/78/EG   



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2010 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


